2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
当第２四半期連結累計期間における当社グループの事業環境において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を背景と
したリモートワーク・オンラインでの事業活動等の浸透に伴うIT機器並びに半導体関連部材の需要が増加したことに加え、
人的移動が制限されたこと等から販売費及び一般管理費の減少につながり、この結果、当第２四半期連結累計期間の売
上高、営業利益、経常利益、及び当社親会社株主に帰属する四半期純利益は、当初想定を上回る見込みです。なお、202
1年３月期通期連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の進捗、及び新型コロナウイルス感染症の感染
拡大に伴う事業環境が不透明であることを勘案したうえで併せて修正をしています。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により実
際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

2020年10月27日
各 位

上場会社名 アルコニックス株式会社
代表者 代表取締役社長 竹井 正人
（コード番号 3036 ）
問合せ先責任者 取締役専務執行役員経営企画本部長 手代木 洋
（TEL 03-3596-7400）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 90,500 1,110 1,190 550 21.72
今回修正予想(B) 96,000 2,400 2,500 1,200 47.79
増減額(B-A) 5,500 1,290 1,310 650
増減率(%) 6.1 116.2 110.1 118.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

118,432 2,699 2,698 1,912 75.71

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 210,000 3,900 4,000 2,400 94.80
今回修正予想(B) 190,000 4,500 4,600 2,400 95.58
増減額(B-A) △20,000 600 600 0
増減率(%) △9.5 15.4 15.0 0.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

232,242 5,176 5,416 3,617 143.25

以 上